
274ª feira | 30/Nov/2022 - Edição nº 11303

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO: 5.697/2022-REPR 
PROTOCOLO: SID nº 19.348.351-8 
CONTRATANTE: ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da RECEITA 
ESTADUAL DO PARANÁ – CNPJ nº 78.393.592/0001-46. 
CONTRATADO: VIAÇÃO CAMPOS GERAIS LTDA – CNPJ nº 
80.229.461/0001-70. 
OBJETO: Aquisição de créditos de vale-transporte para permitir a utilização 
do sistema de transporte coletivo urbano municipal para os estagiários 
vinculados à Receita Estadual no município de Ponta Grossa. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n° 15.608/2007, Lei Federal n° 
8.666/1993 e Inexigibilidade de Licitação n° 32.814/2022-REPR. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.537,00 (vinte mil, quinhentos e trinta e sete 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 2930.0412941.6052; 
Fontes 100 e 101; Elemento de Despesa 3390-39.72. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses e 12 (doze) dias – início em 1º/12/2022 e término 
em 16/06/2023. 
DATA ASSINATURA: 28 de novembro de 2022. 
SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Rebonato do Valle (Diretora-Geral da 
SEFA) e Roberto Zaninelli Covelo Tizon (Diretor da Receita Estadual), 
representando a Contratante; Egberto Nissel de Carvalho e Silva 
(Administrador), representando a Contratada. 

129029/2022

SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Rebonato do Valle (Diretora-Geral da SEFA) 
e Roberto Zaninelli Covelo Tizon (Diretor da Receita Estadual), representando a 
Contratante; MANOEL RIBEIRO JUNIOR (Sócio), representando a Contratada.

129030/2022

Autarquias 

ADAPAR

 
 

 -  
  

 0903/2022 -  
PROTOCOLO N. º 17.989.851-9 

 contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de engenharia de reparos nas instalações elétricas da 
Unidade Local de Sanidade Agropecuária – ULSA de Medianeira, 
sita a Avenida Soledade, nº 1640, São Cristóvão, no Município de 
Medianeira, Paraná. 

 R$ 147.244,09 (cento e quarenta e sete mil, duzentos e 
quarenta e quatro reais e nove centavos) 

 90 (noventa) corridos. 
 A partir do dia 01 de  de 2022 no site 

www.licitacoes-e.com.br .  
 Dia 14 de  de 2022, às 14h30 (quatorze 

horas e trinta minutos), por meio de sistema eletrônico. 
Curitiba, 01 de dezembro de 2022. 

 
Pregoeiro da Paraná Edificações 

129281/2022

AGEPAR

 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATOnº 3003/2020-GMS-PE nº1259/2019

Protocolos: 17.085.024-6, 18.207.936-7 e 19.579.037-0 
Espécie: Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 3003/2020-GMS - PE nº 
1259/2019 
Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DO PARANÁ – AGEPAR. 
Contratado: OI S.A. - CNPJ sob o n.º 76.535.764/0001-43 
Objeto: Termo aditivo para prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
3003/2020, nos termos da sua cláusula oitava. 
Valor Mensal: R$ 1.779,30 (um mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta 
centavos) 
Valor Total: R$ 10.625,80 (dez mil, seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta 
centavos) 
Dotação Orçamentária: A presente despesa correrá a conta da Dotação 
13.33.04.125.40.6433, Elemento de Despesa 33.90.40.05 (Serviços de Comunicação 
de Dados), Fonte de Recursos 258. 
Prazo de vigência: 6 (seis) meses, contados de 01/12/2022 a 30/05/2023. 
Data da assinatura: 29 de novembro de 2022. 

REINHOLD STEPHANES
Diretor-Presidente

129479/2022

COMEC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 

OBRAS PÚBLICAS 
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CARTA CONVITE Nº 02/2022 COMEC – 11/2022/GMS 

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba - Comec torna público que 
fara realizar licitação, na modalidade Concorrência Pública, na forma a seguir 
descrita: 
PROTOCOLO: 19.673.795-2 
OBJETO Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
técnico-profissionais para a 

 
Técnico Conclusivo, elaboração de Projeto Executivo de Reforço/Recuperação 
Estrutural e Projetos Executivos de Infraestrutura para a Recuperação de Via 
Lateral, para a Passagem inferior localizada na Avenida das Américas, sob as ruas 
Joaquim Nabuco e Dr. Claudino dos Santos, bem como a elaboração de Laudo 
Técnico Conclusivo e projeto de recuperação de patologias verificadas na 
Trincheira sob a BR 376 na R. Cmte. Aviador José Paulo Lepinski, sendo que 
ambas as Obras de Arte Especiais, estão localizadas no município de São José dos 
Pinhais/PR”. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: será de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a 
partir da data fixada na Ordem do Serviço. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias após decurso do prazo de 
execução. 
DATA DA ABERTURA: 15 de dezembro de 2022 às 09h:30min. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 326.908,28 (quatrocentos e dois mil oitocentos e 
cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos). 
LOCAL DE ABERTURA: 
de Campos, s/n – 1° andar – Centro Cívico, Curitiba – PR. 
OBSERVAÇÕES: Para a retirada do Edital e dos Elementos Técnicos Instrutores 
os interessados deverão acessar o site www.comec.pr.gov.br (Entrar na área 
“Institucional”, depois em transparência, na sequência em licitações entrar em 
concorrência e escolher esta licitação), e/ou no “Compras Paraná” no site 
www.administracao.pr.gov.br/Compras. A sessão de abertura dos envelopes 
poderá ser acompanhada pela página da Comec no YouTube. 
Curitiba/PR, 29 de novembro de 2022. 
GILSON DE JESUS DOS SANTOS 
Diretor-Presidente da COMEC 

129340/2022

129558/2022

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE EMPENHO 

Pregão Eletrônico nº 018/2022. Partes: DER/PR – AMARO RIBEIRO 
SOLUÇÕES LTDA - Protocolo 19.404.298-1. Autorização e homologação: 
Diretor Geral DER/PR Sr. Alexandre Castro Fernandes, de 12 de setembro de 
2022 e de 22 de novembro de 2022. Objeto: Aquisição de microfones sem fio, 
microfone de lapela sem fio e passador de slides (lote 03). Valor lote 3: R$ 
680,00 (seiscentos e oitenta reais). Prazo de entrega: 30 (trinta) dias a partir da 
emissão da Ordem de Compra. Nota de Empenho: 22005159 de 28 de novembro 
de 2022. Foro da Comarca da Capital do Estado do Paraná, em 30 de novembro 
de 2022. 

129553/2022

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE EMPENHO 

Pregão Eletrônico nº 018/2022. Partes: DER/PR – LOCMAQ LOCADORA DE 
MÁQUINAS LTDA - EPP- Protocolo 19.404.298-1. Autorização e homologação: 

DER

234
31

Inserido ao protocolo 19.673.795-2 por: Rosicler Iachinsk em: 30/11/2022 13:58. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f90c251b53e9f31514b905fcadafb665.


